#PÚBLICO#

TERMO DE PUBLICAÇÃO DE DEFERIMENTO DE CHAPAS

ELEIÇÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO - MANDATO 2023/2027

A Comissão Eleitoral da COOPERATIVA DE CRÉDITO NOSSA SENHORA DO DESTERRO –
SICOOB CREDISC, no uso das atribuições que lhe confere o Regulamento Eleitoral, em seu
Art. 19, lavra o presente Termo divulgando o DEFERIMENTO da Chapa Única inscrita para
eleição do Conselho de Administração, considerando que:

a) o exame dos documentos entregues assegura a completude e adequação;

b) as pesquisas realizadas demonstram regularidade, sem restrições;

c) os requisitos de elegibilidade para o cargo pretenso foram aferidos.

COMPONENTES DA CHAPA ÚNICA

CANDIDATO CARGO

a) Edson Fernandes Santos Presidente

b) João Henrique Cristiano Heidrich Vice-Presidente

c) Ivanete Maria Barp Secretária

d) Domingos Bergamin Conselheiro vogal

e) Edson Tolentino Moritz Conselheiro vogal

f) Fernando  Wisintainer Luz Conselheiro vogal

g) Janete Barcaro Conselheira vogal

h) Maria Eduarda Fedrigo Klingelfus Teles Conselheira vogal

i) Nilson Rodolfo Scheidt Conselheiro vogal

j) Paulo Henrique Rocha Faria Junior Conselheiro vogal

l) Sérgio Pereira Luiz Conselheiro vogal

Nesses termos, na forma do Regulamento Eleitoral e Comunicado do calendário eleitoral nº
003/2023, resta aberto o prazo de  5 (cinco) dias, a partir desta data, para impugnação da
chapa inscrita,  cujos pedidos deverão ser protocolizados junto a Unidade Administrativa da
Cooperativa, até às 16:00h do dia 05/04/2023.

Florianópolis (SC), 31 de março de 2023.

Comissão Eleitoral

Carlos Pedrinho Zimmermann
Coordenador da Comissão Eleitoral

Anir Fedrigo Klingelfus
Secretária da Comissão Eleitoral

Ivan Ramos
Membro da Comissão Eleitoral

 Nadir Debatin
Membro da Comissão Eleitoral

1/1
D4Sign 0f95548c-ff04-4ef4-83b6-8c8c24b8c854 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 31 de March de 2023, 14:41:15

Termo de Publicação de Deferimento de Chapas Inscritas - 31 03 2
docx
Código do documento 0f95548c-ff04-4ef4-83b6-8c8c24b8c854

Assinaturas
Carlos Pedriho Zimermann
carlos@credisc.coop.br
Assinou
Ivan Ramos
ivan@credisc.coop.br
Assinou
Anir Fedrigo Klingelfus
anir@credisc.coop.br
Assinou
NADIR DEBATIN
nadir@credisc.coop.br
Assinou

Eventos do documento

30 Mar 2023, 16:19:10
Documento 0f95548c-ff04-4ef4-83b6-8c8c24b8c854 criado por MURIEL ADELIA ESPINDOLA DA SILVEIRA
(c0897c71-5aef-40d6-956a-7fdee48510b6). Email:muriel@credisc.coop.br. - DATE_ATOM:
2023-03-30T16:19:10-03:00

30 Mar 2023, 16:33:34
Assinaturas iniciadas por MURIEL ADELIA ESPINDOLA DA SILVEIRA (c0897c71-5aef-40d6-956a-7fdee48510b6).
Email: muriel@credisc.coop.br. - DATE_ATOM: 2023-03-30T16:33:34-03:00

30 Mar 2023, 16:51:59
IVAN RAMOS Assinou - Email: ivan@credisc.coop.br - IP: 189.114.200.190
(189.114.200.190.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 12182) - Geolocalização: -27.588201532526693
-48.5471983600938 - Documento de identificação informado: 054.358.039-34 - DATE_ATOM:
2023-03-30T16:51:59-03:00

31 Mar 2023, 10:10:04
NADIR DEBATIN Assinou - Email: nadir@credisc.coop.br - IP: 177.191.4.25 (177-191-004-25.xd-
dynamic.algarnetsuper.com.br porta: 41192) - Geolocalização: -26.9139878 -49.0716194 - Documento de
identificação informado: 381.199.609-63 - DATE_ATOM: 2023-03-31T10:10:04-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-27.588201532526693 -48.5471983600938
https://www.google.com.br/maps/search/-27.588201532526693 -48.5471983600938
https://www.google.com.br/maps/search/-26.9139878 -49.0716194

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 31 de March de 2023, 14:41:15

31 Mar 2023, 11:06:20
ANIR FEDRIGO KLINGELFUS Assinou (ea1985c3-cf3a-4236-bda3-cb2542bf320d) - Email: anir@credisc.coop.br - IP:
186.222.15.85 (bade0f55.virtua.com.br porta: 45910) - Geolocalização: -27.4395909 -48.5074509 - Documento de
identificação informado: 385.103.599-20 - DATE_ATOM: 2023-03-31T11:06:20-03:00

31 Mar 2023, 14:35:20
CARLOS PEDRIHO ZIMERMANN Assinou - Email: carlos@credisc.coop.br - IP: 189.28.37.38
(37.37.28.189.intercorp.com.br porta: 28774) - Geolocalização: -27.6013934 -48.6399819 - Documento de
identificação informado: 067.285.029-04 - DATE_ATOM: 2023-03-31T14:35:20-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ec91d17f254d2f51a5c1f994ee717e62e38d29c51cf8d50c3ced36f2374761af
(SHA512):0177ba95a4c96ccf022df962f790d7f813d5c6eb3312893f0f7579a1716730c56381e475fc91fc9229bf8a2dcc58b2b6aac1c2c0e6056ca74f4efda103a749e5

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-27.4395909 -48.5074509
https://www.google.com.br/maps/search/-27.6013934 -48.6399819

		2023-03-31T14:41:34-0300